Psychiatrie-Dienste Sud SG

Rechtsform:

Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl| Standorte:
Spezialausristung: -

MSt, Arzt, BGs
5

Angaben allgemein m 2017 @ m Verteilung

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationér)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationdre Behandlung)

Anzahl Operationsséle
Anzahl Gebarsale
Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Medizinisch-technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerat

MRI, ambulant

MRI, stationar

CT, ambulant

CT, stationar
Angiographie, ambulant
Angiographie, stationar
Dialyse, ambulant
Dialyse, stationar

Personal, in Vollzeitaquivalenten
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Belegérzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2017 — Bundesamt fir Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss

Offentliches Unternehmen

61'937
48'852
1'282
0

0

0

*

*
10.8 %
8.7 %

0.0 %
99.3 %

51.7
156.0
48.7
396.7

42'292
6'410
8'829

57'5637

46'433
4'308
9'614
2'817

7312 Pfafers

Psychiatrische Klinik (Niveau 1)

Psychiatrie

Leistungsangebot: ambulant und stationar

62'733
47'814
1'351
0

0

0

*

*
10.4 %
8.5 %

0.0 %
99.1 %

52.0
160.7
52.3
409.2

43'808
6'032
9'099

58'939

46'190
4'195
9'810
1'256

1.3 %
-2.1%
5.4 %

*
*
*
*

*

-29%
-23%

-0.2%

0.6 %
3.0 %
74 %
3.1 %

*

3.6 %
-5.9%
3.1 %
2.4 %
-0.5%
-26%
2.0%

*

61'617
72'137
2'278
0

0
0
*
*
0.9
8.4

4.4
98.4

68.9
2274
63.9
528.4

55'588
6'032
13'710
73'380
67'437
3285
5'957
643

==
o3¢
o—H—

%*
-
o——

$T %4

¥ XK

***%****

K211
P



Psychiatrie-Dienste Siid SG

Rechtsform: Offentliches Unternehmen 7312 Pfafers
Spezifische Leistungen: - ot o :

Aus— und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs Psychiatrische Klinik (Niveau 1) 544
Anzahl Standorte: 5 ) Psychiatrie
Spezialausriistung: - Leistungsangebot: ambulant und stationar P

Leistungen und Behandlungen

Anzahl ambulante Konsultationen 61'937 62'733 1.3 % 61'517 =
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) 48'852 47'814 -21% 72137 o=l
Austritte wahrend des Jahres (stationéar) 1'282 1'351 5.4 % 2'255 o =¥
Betten (stationar) 150.0 150.0 - 224.0 ek
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér) 38.1 35.4 -71 % 32.1 o
Belegungsgrad der Betten (stationar) 98.5 % 94.2 % -43% 94.2 % H—
Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Gesamtkosten ambulant 20'610 21'933 6.4 % 18'829
- davon Kosten zulasten OKP 20'237 21'657 6.5 % 18'495 o —30
Gesamtkosten stationar 32'600 33'184 1.8 % 51'902 o3
- davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 32'343 33'045 22% 47'245 Lo
— davon Anlagenutzungskosten 2'618 2'532 -33% 4’150 o¥
— davon Kosten zulasten OKP Zusatzversicherte 0 0 * 2'732 o—f—
— davon Anlagenutzungskosten 0 0 * 264 o—}—
Gesamtkosten Langzeitpflege 0 0 * 0 k3
Kosten Ausbildung 0 0 M 223 o
Kosten Weiterbildung 361 427 18.5 % 265 o~
Kosten Forschung 0 0 * 0 ¥
Gesamterlds, einschliesslich fallunabhéngige Erlose 55793 56'066 0.5% 71'633 o=
- davon Erlés ambulant OKP 12'232 12'632 3.3% 12'890 o-—3=
— davon Erlés stationdr OKP, nur Grundversicherte KVG 33'724 33’653 -02% 45’034 o O
— davon Anteil Versicherer 49.9 % 50.3 % 0.8% 452% ¥ »
— davon Erlos stationar OKP, Zusatzversicherte 0 0 * 1'806 oN—
— davon Anteil Versicherer * * * 472 %

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2017 — Bundesamt fir Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss





