K211

Ρ

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

Öffentliches Unternehmen

MSt, Arzt, BGs

7312 Pfäfers Psychiatrische Klinik (Niveau 1) Psychiatrie

Leistungsangebot: ambulant und stationär

angaben allgemein	2016	2017 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl ambulante Konsultationen	61'937	62'733	1.3 %	61′517	-*-
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	48'852	47'814	-2.1 %	72′137	• *
Austritte während des Jahres (stationär)	1′282	1′351	5.4 %	2'278	• *
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	10.8 %	10.4 %	-2.9 %	0.9 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	8.7 %	8.5 %	-2.3 %	8.4 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	0.0 %	0.0 %	*	4.4 %	•—*
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	99.3 %	99.1 %	-0.2 %	98.4 %	*
Medizinisch-technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerät					
MRI, ambulant	*	*	*	*	
MRI, stationär	*	*	*	*	
CT, ambulant	*	*	*	*	
CT, stationär	*	*	*	*	
Angiographie, ambulant	*	*	*	*	
Angiographie, stationär	*	*	*	*	
Dialyse, ambulant	*	*	*	*	
Dialyse, stationär	*	*	*	*	
Personal, in Vollzeitäquivalenten					
Ärzte	51.7	52.0	0.6 %	68.9	*
Pflegepersonal	156.0	160.7	3.0 %	227.4	*
Übriges medizinisches Personal	48.7	52.3	7.4 %	63.9	- ₩
Gesamtes Personal	396.7	409.2	3.1 %	528.4	*
Belegärzte (Stunden)	0	409.2	3.1 70 *	0	*
Übriges Belegpersonal (Stunden)	0	0	*	0	*
3	O	U		O	本
inanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.					4.
Personalaufwand	42′292	43′808	3.6 %	55′588	*
Investitionsaufwand	6′410	6′032	-5.9 %	6′032	*
Übriger Betriebsaufwand	8′829	9'099	3.1 %	13′710	*
Total Aufwand	57′537	58'939	2.4 %	73′380	*
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	46′433	46′190	-0.5 %	67'437	*
Übriger Betriebsertrag	4′308	4′195	-2.6 %	3′285	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	9′614	9'810	2.0 %	5′957	*
Betriebsergebnis	2'817	1′256	*	643	─

K211

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

Öffentliches Unternehmen

MSt, Arzt, BGs 5

7312 Pfäfers Psychiatrische Klinik (Niveau 1) Psychiatrie

Leistungsangebot: ambulant und stationär Ρ

Angaben Psychiatrie P	2016	2017 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl ambulante Konsultationen	61′937	62′733	1.3 %	61′517	
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	48'852	47'814	-2.1 %	72′137	*
Austritte während des Jahres (stationär)	1′282	1′351	5.4 %	2′255	• *
Betten (stationär)	150.0	150.0	-	224.0	**
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	38.1	35.4	-7.1 %	32.1	-* •
Belegungsgrad der Betten (stationär)	98.5 %	94.2 %	-4.3 %	94.2 %	*-
Finanz– und Betriebsdaten, in 1000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	20'610	21'933	6.4 %	18'829	-* -
- davon Kosten zulasten OKP	20'237	21'557	6.5 %	18'495	• *
Gesamtkosten stationär	32'600	33′184	1.8 %	51'902	*
 – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 	32'343	33'045	2.2 %	47'245	**
– davon Anlagenutzungskosten	2'618	2′532	-3.3 %	4′150	**
 – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte 	0	0	*	2′732	•-*-
– davon Anlagenutzungskosten	0	0	*	264	•-*-
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	*
Kosten Ausbildung	0	0	*	223	•*
Kosten Weiterbildung	361	427	18.5 %	265	• ** -
Kosten Forschung	0	0	*	0	*
Gesamterlös, einschliesslich fallunabhängige Erlöse	55′793	56'066	0.5 %	71′533	*
– davon Erlös ambulant OKP	12'232	12'632	3.3 %	12'890	• -*
– davon Erlös stationär OKP, nur Grundversicherte KVG	33′724	33'653	-0.2 %	45'034	• *-
– davon Anteil Versicherer	49.9 %	50.3 %	0.8 %	45.2 %	*
 – davon Erlös stationär OKP, Zusatzversicherte 	0	0	*	1′806	• *
– davon Anteil Versicherer	*	*	*	47.2 %	